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Wynalazek niniejszy dotyczy samo¬
czynnej broni palnej tego rodzaju, w któ¬
rej narząd ruchomy, np. zamek, cofa się
w chwili strzału ściskając sprężysty układ
zwrotny, którego rozprężanie się powoduje
strzał następny. W szczególności wyna¬
lazek dotyczy samoczynnych dział lotni¬
czych, a zwłaszcza dział, umieszczonych
na samolocie i strzelających poprzez śmi¬
gło samolotu.

Wynalazek polega na zaopatrzeniu oma¬
wianej broni w urządzenie spustowe, które
pozwala na zatrzymanie zamka w położe¬
niu odwiedzionym przy zaprzestaniu strze¬
lania i którego zaczepy są osadzone na da¬
jącym się przesuwać narządzie, odpycha¬

nym sprężyną, przy czym sprężyna ta służy
za tylne oparcie narządu ruchomego, który
porusza się wstecz, gdy długość odrzutu
przekroczy, z góry ustaloną dla niego naj¬
większą wartość.

W szczególności wynalazek staje si^
łatwo zrozumiały po rozpatrzeniu rysunku,
na którym przedstawiono szczegółowo broń
według wynalazku, oczywiście, tylko dla
przykładu.

Fig. 1 przedstawia częściowy przekrój-
poziomy działa według wynalazku, fig. 2 —
widok w zwiększonej podziałce szczegółu
według fig. 1, a fig. 3 — przekrój pionowy
wzdłuż linii /// — /// na fig. 2;

Działo według wynalazku posiada nar



rząd ruchomy, np. zamek i, podlegający
odfzetowi |W chwili strzału i ściskający
sprężynę.AlraitcJwą 2,V której późniejsze
rozprężanie sfę powoduje podanie nowego
naboju i danie następnego strzału.

Najlepiej zaopatrzyć to działo w urzą¬
dzenie spustowe, które w razie potrzeby
może zatrzymać zamek 1 w położeniu go¬
towym do strzału (jak to przedstawiono
na rysunku), przy czym zaczepy 6 tego u-
rządzenia są osadzone na narządzie 3, dają¬
cym się przesuwać w komorze 4, umieszczo¬
nej z tyłu lufy. Narząd 3 jest odpychany
ku tyłowi za pomocą mocnej sprężyny 5,
która może tłumić uderzenia, jakie powsta¬
ją wtedy, gdy po odrzucie do końca za¬
mek powraca ku przodowi i zostaje zacze¬
piony za pomocą zaczepów 6 urządzenia
spustowego.

Z przodu sprężyna 5 opiera się o koł¬
nierz 10 tulei 7, dającej się również prze¬
suwać w komorze 4, przy czym o tę tuleję
może oprzeć się zamek /, jeżeli długość
odrzutu przekracza ustaloną wartość ma¬
ksymalną.

Inaczej mówiąc, sprężyna 5 jest umie¬
szczona pomiędzy narządem 3 i tuleją 7;
obydwa te narządy mogą przesuwać się w
kierunku powodującym ściśnięcie sprężyny
5, lecz ruch w kierunku przeciwnym jest
ograniczony, np. narząd przesuwny 3 o-
piera się o przegrodę 8 zamykającą z tyłu
komorę 4, a tuleja 7 — o występ 9, który
znajduje się wewnątrz tej komory.

Dobrze jest, jeżeli przedni koniec tulei
7 posiada ściankę, skierowaną ku przodowi
i zakończoną płaskiem 11, który służy za
powierzchnię oporową zamka w przypad¬
ku zbyt długiego jego odrzutu.

W ten sposób otrzymano nadzwyczaj
prostą i lekką całość, ponieważ sprężyna
5, która w znanych urządzeniach służyła
tylko do tłumienia uderzeń, spowodowa¬
nych zahaczeniem zamka w położeniu od¬

wiedzionym, teraz służy również do amor¬
tyzacji w razie nadmiernego odrzutu.

Jak wynika z powyższego wynalazek
nie ogranicza się do opisanych przykładów
wykonania, a obejmuje wszystkie odmiany.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna broń palna, a zwłasz¬
cza działo samoczynne umieszczone na sa¬
molocie, w którym narząd ruchomy, np. za¬
mek, podczas odrzutu ściska sprężysty u-
kład zwrotny i zostaje zatrzymany w poło¬
żeniu odwiedzionym za pomocą zaczepów
urządzenia spustowego, osadzonych na da¬
jącym się przesuwać narządzie, odpycha¬
nym za pomocą sprężyny, znamienna tym,
że sprężyna (5), służąca do tłumienia ude¬
rzeń podczas zatrzymywania zamka w po¬
łożeniu odwiedzionym, tłumi jednocześnie
jego uderzenia, gdy długość odrzutu prze¬
kracza największą ustaloną dla niej war¬
tość.

2. Broń palna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że sprężyna (5), tłumiąca ude¬
rzenia zamka, gdy długość odrzutu prze¬
kracza największą ustaloną dla niej war¬
tość, jest umieszczona pomiędzy dającą
się przesuwać tuleją (7) a narządem, na
którym są osadzone zaczepy urządzenia
spustowego, przy czym oba te ruchome na¬
rządy dają się przesuwać tylko w kierun¬
kach, umożliwiających 'ściskanie tej sprę¬
żyny.

3. Broń palna według zastrz. 1 i 2,
znamienna tym, że do ograniczenia ruchu
narządów współdziałających ze sprężyną
(5), tłumiącą uderzenia, gdy długość od¬
rzutu przekracza ustaloną dla niej wartość,
służą: przegroda (8), zamykająca tył ko¬
mory zamkowej (4), i występ (9), znajdują¬
cy się wewnątrz tej komory.

Marc Birkigt.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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